UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

PHÒNG Y TẾ

Số:      /TB-PYT
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tuần Giáo, ngày       tháng    năm 2024

                         Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh hành nghề Dược, cơ sở kinh

doanh Hóa mỹ phẩm.

Căn cứ Văn bản số 10579/QLD-MP ngày 27/12/2023 của Cục Quản lý

Dược về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng;

Thực hiện Công văn số 45/SYT-NVD ngày 09/01/2024 của Sở Y tế tỉnh

Điện Biên về việc thông báo đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ; mỹ phẩm bị thu hồi số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phấm mỹ phẩm;

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng và không để sản phẩm kém chất

lượng lưu thông ra bên ngoài thị trường, Phòng Y tế huyện Tuần Giáo có ý kiến

như sau:

1. Đình chỉ lưu hành và tiến hành thu hồi trên toàn địa bàn huyện lô sản

phẩm BAMBOO CLEANSING FOAM COLLAGEN - Tuýp 150ml; trên nhãn

ghi thông tin: Số lô: 01; NSX: 03062022; HSD: 03062025.

Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH sản

xuất thương mại Ngọc Khải, địa chỉ: A5-21F, Khu phức hợp căn hộ Hoàng Kim

Thế Gia, số 31 Trương Phước Phan, phường Bình Trị Đông, quận Bình Tân, Tp.

Hồ Chí Minh; Công ty TNHH dược mỹ phẩm Nhật Hàn (địa chỉ: Số 366/11 Lê

Văn Quới, khu phố 11, phường Bình Hưng Hòa A, quận Bình Tân, Tp. Hồ Chí

Minh) sản xuất.

- Lý do thu hồi: Mẫu thử không đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ tiêu

giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

2. Đối với Trung tâm Y tế huyện: Chỉ đạo các Trạm Y tế tham mưu cho

UBND các xã, thị trấn tiến hành kiểm tra, giám sát trặt trẽ đối với các tổ chức,

cá nhân thực hiện việc kinh doanh buôn bán mỹ phẩm trên địa bàn quản lý đối

với sản phẩm nêu trên và trong thời gian diễn ra Chợ phiên tại các xã: Tênh

Phông, Mùn Chung, Rạng Đông (nếu có).

3. Đối với UBND các xã, thị trấn: Chủ động phối hợp cùng các cơ quan

đơn vị liên quan thông báo tới các cơ sở kinh doanh Hóa mỹ phẩm, kinh doanh

Dược về việc đình chỉ lưu hành và tiến hành thu hồi đối với sản phẩm mỹ phẩm

nêu trên.

4. Đối với các cơ sở kinh doanh hành nghề Dược tư nhân, cơ sở kinh

doanh Hóa mỹ phẩm: Không tiến hành nhập, kinh doanh và phân phối sản

phẩm mỹ phẩm nêu trên. Tiến hành tự thu hồi sản phẩm và trả lại cơ sở cung

ứng sản phẩm, báo cáo về Phòng Y tế (nếu có).

Nhận được Thông báo này đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

PHỤ TRÁCH PHÒNG Y TẾ

Bùi Như Việt

		2024-01-11T14:15:46+0700

		phongyte.tg@dienbien.gov.vn
	2024-01-11T14:34:52+0700

		2024-01-11T14:35:21+0700

		2024-01-11T14:35:46+0700